ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v đăng ký tham gia  phỏng vấn

tuyển chọn lao động đi làm việc tại

thành phố Mungyeong, tỉnh

Gyeongsangbuk, Hàn Quốc trong lĩnh

vực nông nghiệp, đợt 1 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2023

              Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Căn cứ Công văn số 2147/SLĐTBXH-LĐVL-GDNN ngày 22/12/2023 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc thông báo đăng ký

tham gia phỏng vấn tuyển chọn lao động đi làm việc tại thành phố Mungyeong,

tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc trong lĩnh vực nông nghiệp, đợt 1 năm 2024.

UBND thành phố yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể

thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố

Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên,

đoàn viên về thông báo đăng ký tham gia phỏng vấn tuyển chọn lao động đi làm

việc tại thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc trong lĩnh vực

nông nghiệp, đợt 1 năm 2024 (theo Công văn 2147/SLĐTBXH-LĐVL-GDNN ngày

22/12/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu đính kèm).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố, UBND

các xã, phường

- Tổ chức tuyên truyền thường xuyên rộng rãi trên hệ thống đài truyền

thanh thành phố, hệ thống loa truyền thanh không dây các xã, phường, niêm yết

công khai tại nhà văn hóa các tổ dân phố, bản trên địa bàn.

- UBND các xã, phường tổng hợp danh sách đăng ký tham gia phỏng vấn

tuyển chọn lao động đi làm việc tại thành phố Mungyeong, tỉnh

Gyeongsangbuk, Hàn Quốc trong lĩnh vực nông nghiệp, đợt 1 năm 2024 gửi về

UBND thành phố (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố)

trước ngày 03/01/2024.

3. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thành phố

Phối hợp tuyên truyền, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện theo nội

dung Công văn, tổng hợp danh sách đăng ký tham gia phỏng vấn tuyển chọn lao

động đi làm việc tại thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc

2

trong lĩnh vực nông nghiệp, đợt 1 năm 2024 trình UBND thành phố trước ngày

04/01/2024 gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh tổng hợp.

Căn cứ Công văn này, UBND thành phố đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-12-26T09:42:27+0700

		2023-12-26T10:20:04+0700

		2023-12-26T10:20:04+0700

		2023-12-26T10:20:04+0700